

## KAZIMIERZ BRUDKOWSKI

ur. 1949; Wohyń



Miejsce i czas wydarzeń	Planta, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	Projekt "Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana historia - Rzeczpospolita Pszczelarska", organizacje pszczelarskie, Koło Pszczelarzy w Wohyniu, Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Białej Podlaskiej

### Działalność w strukturach organizacji pszczelarskich

Od początku w naszej gminie było koło pszczelarzy. Trzeba było mieć pięć rodzin pszczelich, żeby móc być pszczelarzem. Po dwóch, chyba, latach pszczelarzenia zapisałem się do koła pszczelarskiego w Wohyniu. To było [wtedy] województwo Biała Podlaska, należeliśmy do Wojewódzkiego Związku w Białej Podlaskiej. No i tam byłem dwadzieścia parę lat chyba w tym związku. I jak nam zabrano województwo Biała Podlaska, to dane mi było być w tym czasie prezesem w Wojewódzkim Związku Pszczelarzy w Białej Podlaskiej. Przekształciłem Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Białej Podlaskiej w Związek Pszczelarzy „Podlasie” w Białej Podlaskiej i przeniósłem się do Lublina. Do Wojewódzkiego Związku do Lublina [przeniósłem się] z takich względów, że dzieci do Lublina chodziły do szkoły, tak, że częściej jeździłem do Lublina, jak do Białej i miałem bliżej do Lublina.

Po tym prezesie w Wojewódzkim w Białej Podlaskiej poszedłem do sądu koleżeńskiego przy Polskim Związku Pszczelarskim, później do Zarządu Polskiego Związku Pszczelarskiego. Później do rady Związku Polskiego Pszczelarskiego w Warszawie. W województwie lubelskim jestem już chyba z czwartą kadencje w strukturach. Najpierw przewodniczący komisji rewizyjnej, teraz dwie kadencje w zarządzie. A w międzyczasie jeszcze bawiłem się w dyrektora Domu Pszczelarza w Kamiannej, a już tych funkcji związkowych nie wiem, ile tam. Mnóstwo mnóstwo, mnóstwo. Ale w każdym razie cały czas [jestem] w jednym związku pszczelarskim, w jednym kole. No województwo musiałem [zmienić], bo [była] reforma administracyjna, ale tak, to w jednym związku, w jednym kole.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2016-09-15, Planta
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Katarzyna Kuć-Czajkowska, Agnieszka Piasecka
<b>Redakcja</b>	Małgorzata Maciejewska, Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"